
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 14 de maio de 2014 Ano III - Edição nº 00206 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BA6CA9F0BEB8E407208F6A05C97AE2C



quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Editais de Homologação e Adjudicação. Concorrência 002/2014

• Aviso de Licitação Deserta e Reabertura Pregão Presencial para Registro de Preços nº 046/2014. Aviso de Licitação. Pregão Presencial
para Registro de Preços n. 053/2014

• Aviso de Licitação. Pregão Presencial para Registro de Preços nº 054/2014

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BA6CA9F0BEB8E407208F6A05C97AE2C



quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

 

  
 

 

Secretaria de Planejamento e Administração 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

Site: www.irece.ba.gov.br  

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO – LOTE I 
 

Modalidade: Concorrência 002/2014 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação em favor da empresa CTA 
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº. 08.366.615/0001-48 no valor global R$ 1.712.533,98 (hum milhão, 
setecentos e doze mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos), para o Lote I. 
Objeto:Contratação de empresa especializada para obra Infraestrutura Urbana consistente em Pavimentação 
Asfáltica e Recapeamento de diversas Vias Públicas Urbanas do Município de Irecê BA, conforme Contrato de 
Repasse 1013695-40/2013 e 1008106-98/2013/Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal, para que produza 
os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
Irecê/BA, 12 de Maio de 2014. Luiz Pimentel Sobral/Prefeito Municipal. 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO – LOTE II 

 
Modalidade: Concorrência 002/2014 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação em favor da empresa CTA 
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº. 08.366.615/0001-48, para o lote II no valor global de R$ 307.436,18 
(trezentos e sete mil quatrocentos trinta e seis reais e dezoito centavos). Objeto: Contratação de empresa 
especializada para obra Infraestrutura Urbana consistente em Pavimentação Asfáltica e Recapeamento de diversas 
Vias Públicas Urbanas do Município de Irecê BA, conforme Contrato de Repasse 1013695-40/2013 e 1008106-
98/2013/Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal – Tipo Menor Preço Por Lote, para que produza os efeitos 
legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.Irecê/BA, 12 
de Maio de 2014.Luiz Pimentel Sobral/Prefeito Municipal. 

 
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO – LOTE I 

Modalidade: Concorrência 002/2014 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor da empresa 
CTA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº. 08.366.615/0001-48, para o lote I no valor global de R$ 1.712.533,98 
(hum milhão, setecentos e doze mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos). Objeto é a 
Contratação de empresa especializada para obra Infraestrutura Urbana consistente em Pavimentação Asfáltica e 
Recapeamento de diversas Vias Públicas Urbanas do Município de Irecê BA, conforme Contrato de Repasse 
1013695-40/2013 e 1008106-98/2013/Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal, para que produza os 
efeitos legais e jurídicos pertinentes.Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.Irecê/BA, 12 de Maio de 2014. Luiz Pimentel Sobral/Prefeito Municipal. 

 
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO – LOTE II 

Modalidade: Concorrência 002/2014 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor da empresa 
CTA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº. 08.366.615/0001-48, para o lote II no valor de R$ 307.436,18 
(trezentos e sete mil quatrocentos trinta e seis reais e dezoito centavos). Objeto é a Contratação de empresa 
especializada para obra Infraestrutura Urbana consistente em Pavimentação Asfáltica e Recapeamento de diversas 
Vias Públicas Urbanas do Município de Irecê BA, conforme Contrato de Repasse 1013695-40/2013 e 1008106-
98/2013/Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal, para que produza os efeitos legais e jurídicos 
pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Irecê/BA, 12 de Maio de 2014. 
Luiz Pimentel Sobral/Prefeito Municipal. 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

773E020B3956484321028098CF281DB0

quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – 
BAHIA 

CNPJ: 13.715.891/0001-04 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 046/2014 

 
 
A Pregoeira do MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, no uso de suas atribuições torna público, 
para conhecimento de todos que a licitação na modalidade Pregão Presencial Para 
Registro de Preços sob o nº 046/2014, objetivando o Registro de preços para futuras 
aquisições de oxigênio e ar medicinal, acondicionados em cilindros para atender as 
necessidades do município de Irecê, conforme especificações e quantitativos estimados, 
constantes no Edital e seus anexos. Tipo Menor Preço Global, foi declarada 
DESERTA, em razão da inexistência de licitantes interessados na sessão. Nova data de 
Abertura em 26 de Maio de 2014 às 09:00 hs. Sessão no Setor de Licitações, sito à 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA Info. das 08:00 as 12:00 
através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. Maísa Neto de 
Oliveira/Pregoeira. 13/05/2014. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EB97FD63B2B36280A19208222635BE3

quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n. 053/2014 

 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial para Registro de Preços sob o n.º 053/2014. Objeto: Registro de Preços 
para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Hospedagem, 
no Município de Irecê, com o escopo de suprir às demandas das diversas Secretarias do 
Município, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital 
de convocação e anexos, Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 27 de Maio de 2014 às 
16:00h. Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de 
Licitações sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 
13/05/2014/Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EB97FD63B2B36280A19208222635BE3

quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 14 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n. 054/2014 

 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial para Registro de Preços sob o n.º 054/2014. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de Equipos para Bombas de Infusão, destinados a 
suprir às demandas do Município de Irecê/BA, de acordo com os quantitativos e demais 
especificações constantes no edital de convocação e anexos, Tipo Menor Preço 
Global. Sessão: 28 de Maio de 2014 às 09:00h. Info. das 08:00 as 12:00 através do 
telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações sito na Praça Teotônio Marques 
Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira, Irecê 
13/05/2014. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BA6CA9F0BEB8E407208F6A05C97AE2C


		2014-05-14T10:11:22-0300




